

Kúpna zmluva č. 7/2012

uzavretá podľa § 409 zákona č. 513/1991 Zb. OZ v znení neskorších predpisov v spojení s ust. § 3 ods. 2 zák. č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

| | |
|---|----------|
| Domov sociálnych služieb a zariadenie pre seniorov SENICA | |
| DOŠLO: - 6 NOV. 2012 | VYBAVUJE |
| ČÍSLO: 3012/12 | |
| PRÍLOHY: | |

medzi týmito zmluvnými stranami

I.

Zmluvné strany

Kupujúci:

Domov sociálnych služieb a zariadenie pre seniorov Senica

Štefánikova 1377/77, 905 01 Senica

Zastúpený:

JUDr. Zita Rišková, riaditeľka

IČO:

34000992

DIČ:

2021044806

Bankové spojenie:

VÚB banka a.s., pobočka Senica

Číslo účtu :

2992698251/0200

(ďalej len „kupujúci“)

Predávajúci:

MABONEX Slovakia spol. s r. o.

Krajinská cesta 3, 921 01 Piešťany

Zastúpený:

Ing. Miloš Kriho , konateľ spoločnosti

IČO:

31428819

IČ DPH:

SK2020395982

Zapísaný v obch. registri pod č.: OS Trnava, odd. Sro, vložka č. 463/T

Bankové spojenie:

UniCredit Bank a.s., pobočka Piešťany

Číslo účtu:

6627015000/1111

(ďalej len „predávajúci“)

II.

Preambula

Kupujúci na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil podprahovú zákazku, podľa § 91 a násl. zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní, ktorej úspešným uchádzačom sa stal predávajúci.

III.

Predmet zmluvy

1. Predmetom obstarávania je pravidelné zabezpečovanie rastlinného oleja, pochutín, sterilizovanej zeleniny a im podobným výrobkov podľa potreby prevádzky stravovania. Súčasťou predmetu zákazky sú služby spojené s dopravou na miesto dodania, naložením a vyložením dodávaného tovaru do skladu na mieste dodania. Množstvá jednotlivých druhov tovaru budú spresňované objednávkami (vrátanie príbuzného sortimentu v menších množstvách). Dodávky tovaru budú realizované 2 až 3 krát týždenne. Predmet zákazky musí byť dodávaný v akosti a kvalite zodpovedajúcej platným právnym predpisom a hygienickým

normám. Dodávaný tovar sa požaduje prepravovať v hygienicky nezávadných obaloch, alebo v obaloch obvyklých na prepravu uvedeného tovaru.

2. Predávajúci predáva uvedený tovar kupujúcemu a prevádza naňho vlastnícke právo za podmienok stanovených v tejto zmluve.
3. Kupujúci sa zaväzuje prevziať predmet kúpnej zmluvy a zaplatiť cenu podľa tejto kúpnej zmluvy.

IV.

Kúpna cena a spôsob platenia

1. Cena za predmet tejto kúpnej zmluvy je stanovená podľa ponuky predávajúceho predloženej vo verejnom obstarávaní zo dňa 18.10.2012, ktorá tvorí prílohu tejto kúpnej zmluvy. Cena je uvádzaná v eurách. V cene tovaru je zahrnutá doprava a vyloženie tovaru na adrese kupujúceho.
2. Kupujúci uhradí predávajúcemu kúpnu cenu za predmet podľa tejto kúpnej zmluvy na základe odovzdania a prevzatia tovarov podľa dodacieho listu a prevzatia príslušnej faktúry.
3. Doba splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej prevzatia a dňom zaplatenia faktúry je deň, kedy je faktúrovaná suma pripísaná na účet dodávateľa.
4. V prípade, že faktúra neobsahuje údaje daňového dokladu, túto je povinný kupujúcemu vrátiť najneskôr do sedem dní od jej prijatia a nie je povinný zaplatiť kúpnu cenu. Nová lehota na zaplatenie kúpnej ceny plyní od prijatia faktúry, ktorá bude mať náležitosti daňového dokladu.
5. V prípade, že kupujúci mešká s úhradou príslušnej faktúry za prevzatý predmet podľa tejto zmluvy, uhradí predávajúcemu úroky z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
6. Kúpnu cenu je možné meniť písomnou dohodou strán v prípade zmeny colných a daňových predpisov. Takto zmenená kúpna cena sa upravuje prvým dňom budúceho mesiaca nasledujúceho po podpísaní dodatku k zmluve. Nepodpísanie dodatku o zmene ceny do 30 dní od jej predloženia, zakladá dôvody pre ukončenie zmluvného vzťahu.

V.

Spôsob a miesto dodania

1. Predávajúci dodá kupujúcemu predmet tejto kúpnej zmluvy podľa čl. II. na základe uplatnenej objednávky kupujúceho telefonicky alebo v písomnej forme.
2. Objednaný tovar tejto kúpnej zmluvy dodá dodávateľ odberateľovi na miesto určenia do dvoch dní odo dňa obdržania objednávky.
3. Odovzdanie a prevzatie predmetu tejto kúpnej zmluvy sa uskutoční v priestoroch **Domova sociálnych služieb a zariadenie pre seniorov Štefánikova 1377/77, 905 01 Senica**

VI.

Práva a povinnosti zmluvných strán

1. Predávajúci je povinný dodať kupujúcemu predmet tejto kúpnej zmluvy v termíne a v množstve podľa uplatnenej objednávky kupujúceho, v akosti zodpovedajúcej príslušným normám, v spotrebiteľskom a prepravnom balení, riadne označený podľa platných predpisov do skladu kupujúceho. Prepravovať tovar len motorovými vozidlami schválenými Štátnou veterinárnou a potravinovou správou SR.

2. Predávajúci je povinný pri odovzdaní predmetu tejto kúpnej zmluvy odovzdať kupujúcemu doklady - dodací list a faktúru, vzťahujúce sa k dodanému predmetu kúpnej zmluvy.
3. Predávajúci poskytuje na predmet zmluvy záruku podľa potravinárskeho kódexu, alebo podľa dátumu vyznačenom na obale tovaru.
4. Kupujúci je povinný prevziať dodaný predmet podľa tejto kúpnej zmluvy podľa uplatnenej objednávky a uhradiť cenu podľa príslušnej faktúry v zmysle čl. III. tejto kúpnej zmluvy.
5. Kupujúci je povinný uplatniť reklamáciu pri vadnom predmete tejto kúpnej zmluvy do troch dní odo dňa prevzatia predmetu tejto kúpnej zmluvy. Pri reklamacii je povinný uviesť termín prevzatia dodávky, číslo faktúry vzťahujúcej sa k reklamovanému tovaru, vadné množstvo tovaru a dôvod uplatnenej reklamácie.
6. Predávajúci je pri uznanej reklamacii povinný nahradiť vadný tovar bezzávadným tovarom do troch dní odo dňa uznania reklamácie.
7. Kupujúci si vyhradzuje právo odmietnuť prevziať tovar z dôvodu nedodržania ceny, akosti, štruktúry alebo množstva tovaru špecifikovaného objednávkou, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.
8. V prípade, že kupujúci mešká s úhradou za prevzatý predmet podľa tejto kúpnej zmluvy predávajúcemu viac ako 30 dní odo dňa splatnosti príslušnej faktúry, je predávajúci oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy. V takomto prípade je výpovedná lehota 1 mesiac odo dňa obdržania výpovede kupujúcemu.

VII. Porušenie zmluvy

Podstatným porušením zmluvy sa v zmysle § 345 Obchodného zákonníka rozumie:

1. a) omeškanie s dodaním tovaru dlhšie ako 24 hodín od dohodnutej lehoty plnenia
b) opakované omeškanie s vybavením reklamácie v dohodnutej lehote
c) opakované nedodržanie kvality poskytnutého tovaru
d) nedodania dokladov vzťahujúcich sa na dodávaný tovar ani po uplynutí dodatočnej poskytnutej 15-dňovej lehoty.
2. a) omeškania s prevzatím objednaného tovaru kupujúcim v termíne dodávky aspoň 2 krát za týždeň
b) omeškania kupujúceho s uhradením ktorejkoľvek splatnej faktúry o viac ako 30 dní
c) viac ako 3 neoprávnených reklamácií v priebehu jedného mesiaca

VIII. Ukončenie zmluvy

Zmluvné strany sa dohodli, že zmluva môže byť ukončená:

1. obojstranne potvrdenou písomnou dohodou strán ku dňu uvedenému v dohode,
2. písomnou výpoveďou zo strany kupujúceho, a to bez uvedenia dôvodov, uplynutím výpovednej lehoty. Výpovedná lehota zmluvy je 2 mesiace a začína plynúť od prvého dňa mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede predávajúcemu,
3. odstúpením od zmluvy dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení od zmluvy pre jej podstatné porušenie v zmysle článku VII tejto zmluvy.
Odstúpenie je účinné dňom jeho doručenia druhej zmluvnej strane. Momentom odstúpenia od zmluvy sa stávajú splatnými všetky faktúry vystavené predávajúcim podľa tejto zmluvy.

Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti zmluvných strán z tejto zmluvy, okrem nárokov na náhradu škody a povinnosti zaplatiť kúpnu cenu vrátane úrokov z omeškania.

IX Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že záväzkový vzťah, vzniknutý na základe tejto zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka i keď ide o vzťah subjektov, ktorý spadá pod vzťahy uvedené v ustanovení § 261 Obchodného zákonníka.
2. Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len formou písomných dodatkov, odsúhlasených oboma zmluvnými stranami.
3. Zmluva je vyhotovená v štyroch exemplároch, z ktorých po podpísaní obdrží kupujúci dve a predávajúci dve vyhotovenia.
4. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení na internetovej stránke verejného obstarávateľa.
5. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú od 7.11.2012 do 6.11.2013.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa so zmluvou oboznámili a s jej obsahom súhlasia, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.
7. Zmluvné strany zároveň súhlasia so zverejnením zmluvy na www.ddsenica.zupa-tt.sk zmysle zákona 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov
8. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je Príloha č. 1 – Záväzná ponuka predložená uchádzačom vo verejnom obstarávaní.

V Piešťanoch, dňa: 05.11.2012

V Senici, dňa: 5.11.2012

Mabonex s.r.o.
Krajinská 32, 271 01 Piešťany
IČO: 31 428 210
Výpis z OR OS Trnava, odd. Sro, v. 2, 2009

predávajúci
Ing. Miloš Kriho
konateľ spoločnosti

Centrum sociálnych služieb
Zariadenie pre seniorov
SENICA 4

kupujúci
JUDr. Zita Rišková
riaditeľka

MABONEX Slovakia spol. s r.o., Krajinská cesta 3, 921 01 Piešťany

Rastlinný olej, pochutiny, sterilizovaná zelenina

Domov sociálnych služieb a zariadenie pre seniorov Senica

(predpokladané nezáväzné množstvá a sortiment na obdobie jedného roka)

Príloha č. 1

| Názov tovaru | Predpoklad ročné množstvá | MJ | Cena za MJ bez DPH za 1kg/1 ks/1 l | Cena za MJ s DPH za 1 kg/1 ks/ 1 l | Cena celkom s DPH |
|------------------------------|---------------------------------|----|--|--|----------------------|
| Horčica 1 kg | 350 | kg | 0,740 | 0,89 | 310,80 |
| Polievkové korenie 1,2 kg | 200 | ks | 1,900 | 2,28 | 456,00 |
| Vegeta 5 kg | 100 | ks | 12,300 | 14,76 | 1 476,00 |
| Paprika mletá sladká 100g | 1000 | ks | 0,803 | 0,96 | 963,60 |
| Rasca celá 20g | 1500 | ks | 0,143 | 0,17 | 257,40 |
| Paradajkový pretlak 3,6 l | 200 | ks | 2,750 | 3,30 | 660,00 |
| Čaj sáčkový 50 g ovocný | 7000 | ks | 0,285 | 0,34 | 2 394,00 |
| Cvikla sterilizovaná 3,6 l | 500 | ks | 1,672 | 2,01 | 1 003,20 |
| Fazuľové struky ster. 3,5 l | 200 | ks | 3,245 | 3,89 | 778,80 |
| Hrášok sterilizovaný 3,6 l | 500 | ks | 2,600 | 3,12 | 1 560,00 |
| Kávia sterilizovaná 0,67 lô | 500 | ks | 0,671 | 0,81 | 402,60 |
| Kukurica sterilizovaná 340 g | 420 | ks | 0,461 | 0,55 | 232,34 |
| Lečo sterilizované 3,5 l | 400 | ks | 2,420 | 2,90 | 1 161,60 |
| Uhorky sterilizované 3,5 l | 700 | ks | 2,002 | 2,40 | 1 681,68 |
| Kečup 0,9 l | 200 | ks | 0,704 | 0,84 | 168,96 |
| Šalát sterilizovaný 3,5 l | 200 | ks | 2,035 | 2,44 | 488,40 |
| Sirup 0,7 l | 3000 | ks | 0,240 | 0,29 | 864,00 |
| Ocot 1 l | 600 | ks | 0,275 | 0,33 | 198,00 |
| Olej 5 l | 200 | ks | 6,000 | 7,20 | 1 440,00 |
| Nátierka 48 gr | 12000 | ks | 0,110 | 0,13 | 1 584,00 |
| Nátierka 75 g | 5000 | ks | 0,200 | 0,24 | 1 200,00 |
| SPOLU | | | | | 19 281,38 |

Ing. Miloš Kriho
konateľ spoločnosti

Mabonex Slovakia spol. s r.o.
Krajinská cesta 3, 921 01 Piešťany
IČO: 31 428 000
Výpis z OR OS Trnava, odd. Sročník 4600